



2024-03-18

## Motion från Nackalistan

### Utred behov av ytterligare en fritidsgård i området Saltsjöqvarn, Finnboda, Finnberget och Kvarnholmen

Enligt Nacka kommuns statistik kommer 4114 personer i åldrarna 0 till 18 att bo i nyckelkodsområdena Danviken (Saltsjöqvarn, Henriksborg, Danvikstrand), Henriksdalsberget, Finnberget, Kvarnholmen och Finnboda. Det är mer än en fördubbling jämfört med idag.

Det är konsekvensen av att Nacka kommun håller på att bygga över 13000 lägenheter på västra Sicklaön utifrån tunnelbaneavtalet, där cirka 1400 lägenheter hamnar i Henriksdal och i Finnboda, cirka 1900 lägenheter på Finnberget och i Gäddviken samt inflyttning på centrala och södra Kvarnholmen kvarstår.

Det enda som erbjuds idag är fritidsgården på Henriksdalsberget som tyvärr på grund av läget med bussbyten och neddragningarna på buss 402, 53 och 55 inte är så attraktiv för barn och ungdomar på till exempel Kvarnholmen och i Finnboda. En mor på Kvarnholmen påpekade också att hon tycker att det skulle vara läskigt att hennes son ska behöva gå eller cykla kvällstid längs med den allt högre trafikerade Kvarnholmsvägen.

Därutöver finns förstås också en 11-mannaplan på Henriksdalsringen, en 7-mannaplan på Kvarnholmen och några idrottsföreningar som erbjuder träning vid Ebba Braheskolan. Det är dock långt ifrån alla barn och ungdomar som är intresserade av bollsport eller kampsport. De flesta vill bara umgås med andra i samma ålder, titta på film, spela brädspel, producera musik eller lära sig att dansa.

Många barn och ungdomar i Saltsjöqvarn, Finnboda och på Kvarnholmen har också svårt att hitta kompisar i samma ålder där de bor. Det beror delvis på att de går i skolor långt borta från hemmet med skolvänner i en helt annan del av kommunen. Det är därför en sådan fritidsgård också borde vända sig till barn yngre än 13 år.

Från Hammarby Sjöstad har vi lärt oss att barn och ungdomar kan börja "hänga runt", förstöra allmän egendom, ta till droger och uppträda hotfullt mot andra om det inte erbjuds fritidsaktiviteter i det egna bostadsområdet. Om vi väntar in för längre kan också Nackapolarna, nattvandrarerna med flera få svårt att komma åt problemen.

Nackalistan föreslår därför kommunfullmäktige **att**

- Kommunen utreder behovet av ytterligare en fritidsgård för barn i åldrarna 9 – 19 år i området Kvarnholmen, Finnberget, Finnboda och Saltsjöqvarn.

2024-03-17

Konstantinos Irina och Mikael Carlsson, Nackalistan